



17. juni 2022

Kære medlem af Folketingets Klima-, Energi- og Forsyningsudvalg

Varmepumpeindustrien (VPI) vil gerne i en fortsat dialog med dig og dit parti.

VPI havde en god lejlighed til at mødes med mange af jer, da vi havde foretræde for KEF-udvalget 31. marts 2022 i Folketinget om "*varmepumper – forrest i den grønne omstilling*".

Vi har efterfølgende afholdt møder med bl.a. Klima-, Energi- og Forsyningsminister Dan Jørgensen, Energistyrelsens direktør Kristoffer Böttzauw, samt KL – Kommunernes Landsforening.

Vi afventer lige nu Regeringens varmeudspil. Vi har stor forståelse for de mange komplekse problemstillinger, som I som MF'ere skal tage stilling til.

Vi håber, du fortsat har lyst til og interesse i at høre mere om varmepumpeteknologien, som i hele Europa spiller en særlig rolle i en tid, hvor der skal ske meget hurtige forandringer i vores varmeforsyning.

Varmepumper indgår da også som et centralt element i EU Kommissionens udspil [REPowerEU](#).

Behovet for hurtig handling er blevet endnu større siden vort foretræde. Mange danske boliger skal finde et hurtigt alternativ til opvarmning med naturgas og olie. Her kan en varmepumpe være god og hurtig løsningen. Klimarådet anbefaler også varmepumpen som et hurtigt og grønt alternativ til naturgas og olie.

Se kort film om varmepumper: [Varmepumpe – økonomisk, nemt og grønt](#).

Der er fortsat et klart behov for at etablere et nationalt overblik over, hvor fjernvarme giver økonomisk mening, jfr. bestemmelserne om samfunds, selskabs- og brugerøkonomiske beregninger, som fortsat bør fastholdes. Vi har f.eks. foreslået, at der udarbejdes en skabelon, som giver et klart overblik og skaber ensartethed og gennemskelighed for kommunerne, borgerne og andre aktører. Desværre oplever vi, at mange projektforslag er uensartede og ofte uigennemskuelige, ja direkte bygger på fejlagtige data og forudsætninger. Med de prisstigninger, som desværre også opleves nu, kan der også opstå behov for at genberegne allerede godkendte fjernvarmeprojekter.

Det er vigtigt, at så kæmpestore og massive investeringer foretages på et solidt og faktisk grundlag. Man bør ikke slække på den effektive og ansvarlige økonomi, især ikke, når der findes en hurtigere og økonomisk overkommelig praktisk løsning

Såfremt du har lyst til at mødes med os og tale mere om varmepumper i den grønne omstilling, står vi til rådighed. Nu eller senere – gerne henover sommeren.

Du eller en af dine medarbejdere er naturligvis velkommen til at kontakte undertegnede for at aftale nærmere.

På forhånd tak for din interesse.

Venlig hilsen

A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'Lars Abel', written in a cursive style.

Lars Abel
Sekretariatschef
Varmepumpeindustrien